[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «17» января 2024 год № 10
р.п. Юргамыш
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Акционерного общества «Газпром газораспределение Курган», в лице генерального директора Попова Олега Владимировича, действующего на основании протокола заседания совета директоров №21/19 от 15.09.2020 года, в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута, общей площадью 31 (тридцать один) кв.м, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить в интересах АО «Газпром газораспределение Курган» (ИНН/КПП 4501126386/450101001, ОГРН 1064501181106, адрес: Россия, 640000, Курганская область, г. Курган, ул. К. Мяготина, д. 90А) публичный сервитут, общей площадью 99 кв.м., в том числе:
-на часть земельного участка с кадастровым номером 45:24:030204:337, расположенного по адресу (местоположение): Курганская область, Юргамышский район, п. Новый Мир, Юргамышский поссовет, автомобильная дорога Подъезд к Новый Мир, площадью 7 (семь) кв.м., находящегося в собственности;

- на часть земель государственная собственность на которые не разграничена, расположенные по адресу: Курганская область, Юргамышский район, п. Новый Мир, ул. К.Маркса, 46, площадью 92 (девяноста два) кв.м., в границах кадастрового квартала 45:24:030204.
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 (Сорок девять) лет.
4. Порядок и правила установления охранных зон объектов газораспределительных сетей и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определены постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 года № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределиительных сетей».
5. АО «Газпром газораспределение Курган» в установленном законом порядке обеспечить:
1) заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении публичного сервитута;
2) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
3) размещение объектов системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;
4) приведение земельного участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
6. Отделу экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области в установленном законом порядке обеспечить:
1) направление копии постановления об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;
2) направление заявителю копии настоящего постановления;
3) направление собственникам земельных участков копии настоящего постановления;
4) опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области http:www.urgadmin.

7. Размер и порядок внесения платы за установления публичного сервитута, согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.

8. Публичный сервитут считается установленный со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководителя отдела экономики.
Главы Юргамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                               А.Ю. Чесноков
Черепанова О.С.
(835248) 92208
Приложение 1
к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
«17» января 2024 года №10
«Об установлении публичного сервитута»

Описание границ публичного сервитута
Местоположение публичного сервитута: Российская Федерация, Курганская область, Юргамышский район, п. Новый Мир, ул. К.Маркса, 46, (кадастровый квартал 45:24:030204)
Система координат: МСК-45, зона 2
Метод определения координат — Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	Земельные участки: 45:24:030204:337
Кадастровый квартал: 45:24:030204

	Площадь публичного сервитута — 99 кв.м. в том числе:
45:24:030204-92 кв.м,

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4

	н1
	425603,36
	2329325,40
	0.1

	н2
	425600,37
	2329328,10
	0.1

	н3
	425584,02
	2329309,83
	0.1

	н4
	425587,30
	2329307,32
	0.1

	н5
	425603,36
	2329325,40
	0.1

Приложение 2

к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

«17» января 2024года №10
«Об установлении публичного сервитута»

Расчет платы за публичный сервитут
(за земли находящиеся в не разграниченной государственной собственности)
	Вид права
	Площадь земель, кв.м.
	Среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости по Юргамышскому району
	Кадастровая стоимость земель, руб.
	Установленный процент кадастровой стоимости земельного участка, %
	Расчет платы за публичный сервитут за весь период 49 лет
	Размер платы за весь период 49 лет, руб.

	Государственная собственность не разграниченная (в границах кадастрового квартала

	45:24:030204
	92
	10,06
	925,52
	0,1
	925,52*0,1%*49=45,35
	45,35

                  Реквизиты для перечисления платы за публичный сервитут
ИНН 4500002606 КПП 450001001  (Отдел экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области 04433D12380) счет 03100643000000014300, банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ//УФК по Курганской области. Курган, БИК 013735150, кор. счет 40102810345370000037, КБК 73011105012140000120, ОКТМО 37546000.